**Syntaxis.** *Ecquid venturus est? Ecqua persona hic adstet nescio. Ecquo ab alio sperus. Ecquid istic est noui. Scribe. Ecquod nam modò? Ecqui dicis? Ecquando venies? Ecquod vadis?*

**E C B A T A N A,** pro Pomp. 9. *Quæ tamen lectio nonnullis hominibus doctus minus probatur: neque enim Mithridatos Media, sed Ponto Cappadociaq. imperauit.*

**E C C E,** aduerb. *rem improvisam subitâque demonstrans.* 1. Atti. 14. Ecce alia delicia equitum vix ferendæ. 13. 16. Ecce tuæ literæ de Varrone. pro Cluent. 14. Ecce autem subitum diuortium. de Pro. 43. Ecce illa tempestas, &c. 6. V. 148. Ecce autem noua turba atque rixa. 6. At. 1. Ecce autem alia pnsilla epistola. 8. 3. Sed ecce nunciij scribente me hæc ipsa noctu in Caleno. ibid. Ecce literæ Cæsaris ad Cornifium. Ibid. 8. Ecce subito literæ Domitij ad illum. 7. 23. Ecce postridi Cassij literæ. de Ar. 46. Ecce iisdem autoribus restituri sumus. 15. At. 4. Ecce autem de transuerso, L. Cæsar, vt veniam ad se rogat. 3. Offi. 83. Ecce tibi qui rex pop. Rom. esse concupierit. 2. At. 14. Ecce ex altera parte Sebofus, &c. 2. V. 17. Ecce autem repente, &c. pro Cæc. 30. Cum subito ecce idem, &c. pro Cl. 75. Ecce tibi cuiusmodi fortitio, vt in primis Bulbo esset iudicandum. 4. ad Her. 15. Ecce tibi iste, &c. 2. de Or. 94. Ecce tibi exortus est Isocrates. 2. de Finib. 96. Ecce miserum hominem, si dolor summum malum est, dici aliter non potest.

**Syntaxis.** *Cum subito ecce. Ecce tibi iste. Ecce miserum hominem.*

**E C D I C V S,** *Ecdici dicuntur municipiorum tribuni, vel questores, qui eos persequuntur qui reip. pecuniam debent.* 13. Famil. 56. Dixerat mihi Euthydemus se euratium, vt Ecdici milasij Roman mitterentur, ter vsurpatum est.

**E C H I N E I S,** insula in Aegeo. in Arat.

**E C L I P S I S,** defectio, obscuratio. 3. ad Her. 36. Eclipsi solis & lunæ.

**E C L O G A R I I,** 16. At. 2. Sed notentur Eclogarij, quos, &c. id est, nomina eorum qui in libris de gloria loquentes inducuntur, notentur minio, aut simili colore, vt internoſcantur.

**E C O N T R A R I O,** 5. de Finib. 35. Econtrariò moderati habitus, &c.

**E C V L E V S,** genus tormenti, vt rota. 11. A. 17. Ponite ante oculos vincula, verbera, eculeum, carnificem, tortorémque Samaritanum. 3. pro Mil. 58. Facti in eculeo quæstio, iuris in iudicio. 3. pro Deiot. 3. Exortus est seruus, qui cum in eculeo appellare non potest esse, quam illa ratio eorum, qui dolorem in malis ponunt, non posse sapientem beatum esse, cum eculeo, torquetur. 5. Tulcul. 12. Hæc etiam in eculeum coniciuntur, quo vita non aspirat beata. Ibid. 13. Velut iste chorus virtutum, in eculeum impositus, imagines constituit ante oculos, cum amplissima dignitate, vt ad eas cursim porrectura, nec eas beata vita a se deserta passura videatur. Ibid. 14. Conantem ire in eculeum retinet ipsa prudentia. *Lege, E C V L E V S.*

**E D A C I T A S,** vitium ventris & gutturis. 3. Q. Fr. 9. Sine matre edacitatem pueri pertimesco. 7. Famil. 26. Epicurei duobus modis morbum edacitatis putant.

**E D A X,** vorax. 9. Fam. 20. Cum homine edaci tibi res est. pro Flac. 41. Edacem hospitem amisisti.

**E D E N D V S,** 1. Fam. 9. Quos iam pridem ad te misissem, si edendos putassem.

**E D E R A,** 3. Q. Fr. 1. Topiarium laudauit, ita omnia conuestiuit edera. bis.

**E D I C E N D V M,** 2. de Fin. 74. Est enim tibi edicendum, quæ obseruaturus sis in iure dicendo. 1. At. 15. Ne absens censere, curabo edicendum & proponendum locis omnibus.

**E D I C O,** *indico, proscribo, expono. Edicere non solum Prætoris est, sed etiam Consulis. Si hoc verbum diuulgatum esset, non dicerent indocti, mandare, pro edicere. Nam illud (inquit Schornus) priuatorum tantum est, hoc magistratus, aut, vt Barbari, mandamenta publicare, affigere mandamenta, pro quo Latine Edicta. 4. V. 66. Si quis eum pulsasset, edixit sese iudicium iniuriarum non daturum. 3. Offi. 80. Edictum quod communiter compositum fuerat, solus edixit. pro Qu. 84. Quid est causa, quin si longè aliter possedit quam prætor edixit, iste ex edicto non possederit. I. P. 17. Consul edicit, vt Senatus senatusconsulto ne obtemperet. 3. de Nat. 84. Edixit vt quisque, &c. 1. Q. Fr. 1. 21. Prætorum edicere, ne fiat aliquid. 2. de Leg. 24. Suade igitur istam ipsam legem, vt ego possim edicere, &c. 2. de Inu. 67. Quæ Prætores edicere conlucuerunt. de Amic. 60. Alius igitur finis amicitia constitutus est, si prius quid Scipio reprehendere solitus sit, edixerit. 11. At. 7. Antonius edixit, ita vt me & Lælium exciperet.*

**E D I C O R,** de Ora. 136. Nullus locus ferè ab eo sine confirmatione sententiæ edicitur, aliter, inducitur. 6. A. 2. Iustitium edici, sagga sumi, dixi placere.

† **A D V E R B.** In Posterum. 3. Verr.

**E D I C T V S,** 2. Q. Fr. 2. Comitia edicta sunt ad x. 1. Calend. Febr. 2. V. 141. Iste locare incipit non proscripita: neque edicta die.

**E D I C T V M,** *interdictum.* 3. V. 93. Hi qui decretis edictisque tuis in te concitati sunt. Ibid. 109. Qui plurimum tribuunt edicto Prætoris, edictum legem annuum dicant esse. 4. 119. Qui Romæ totum edictum & omnia decreta vendidit. 3. Offi. 80. Edictum quod communiter compositum fuerat solus edixit. 6. A. 17. Senatum censere, Aediles curules edictum quod de funeribus habeant, Seruij Sulpitij funeri remittere. pro Quin. 60. Quod Prætor non fieri, sed ex edicto suo fieri iubet. 13. Fam. 56. Pecuniam neque ex edicto, neque ex decreto depositam habui. pro Qu. 73. Si ex edicto possedisti, quæro, cur bona non venierint. Ibid. 84. Qui ex edicto meo in possessionem venerit. pro Flac. 67. Flaccus sanxit edicto, ne frumentum ex Asia exportari liceret. pro Pomp. 58. Edictum & intercessio tribunorum. 7. V. 7. Edictum, vt ne quis cum telo seruus esset. 5. V. 4. Cum illud edictum repente vberimum, & quæstuosissimum nascitur. Ibid. 37. Nam eos superioribus quidem edictis satis perdiderat, atq. affligerat. Ibid. Attendite cuiusmodi edicta sint.

† **A D I V N C T.** Acerba, iucunda, molesta, 2. Attic. Aequum, improbum, & inhumanum, nouum, provinciale, vetus, translaticiumq. vrbani, 3. Verr. Atrox, verum, recens, 3. Phil. Noua, peculiare, præclarum, prætoriam, repentinum, seuerum, superiora, vberimum, & quæstuosissimum, 5. Verr. Inimicum, nimium, pro Pomp. Noua, & inaudita, pro Pla. Totum, 4. Verr. Translatitium, 5. Attic.

**Syntaxis.** *Edicta & decreta ex edicto facere. Sancire edicta. Edictum & intercessio Tribunorum.*

**E D I C E N D V S,** 1. de Orat. 157. Exercenda est etiam memoria ediscendis ad verbum quam plurimis & nostris scriptis & alienis. pro Mur. 25. Qui singulis diebus ediscendos factos populo proposuerit. 4. Acad. 135. Est enim non magnus, sed aureolus, & ad verbum ediscendus libellus.

**E D I S C O,** *memoria mando. Admonendi sunt hîd rudiores, ne pro hoc verbo dicat, memoriter discere aliquid, id enim Edisco significat. Illud verò Barbarum est, & Ciceronis acati incognitum. 1. de Fin. 20. Quis vestrum non edidit Epicuri verba de deo? 6. Fa. 18. Lepta iustissimus ediscat Hesiodum, & habeat in ore, &c. 1. de Orat. 46. Qui istam artem facillimum non ediscunt. Ibidem. 231.*

**E D I S C O R,** 2. Tul. 27. Non leguntur modò, sed ediscuntur.

**E D I S S A,** urbs, & portus. 7. V. 86.

**EFFECTURVS.** I. de Nat. 53. Ut innumerabiles mundos natura effectura sit, efficiat, effecerit. 5. Tusc. 95.

**EFFECTVS.** VI. locus ab effectis rebus. I. Off. 16. Quare hoc quidem effectum sit in officiis diligendis, hoc genus officiorum excellere, quod, &c. Top. 67. Quod effectum est, quæ fuerit causa, demonstrat. Orat. 110. Nam in me quidem tampridem effectum, quod futurum fuit. 2. de Diu. 98. In latere & cemento, ex quibus vrbs effecta est. \* de Nat. Materiam terram, vnde orta sunt omnia, esse diuina prouidentia effectam. Top. 23. Ab effectis rebus hoc modo.

**EFFECTVS.** quod effectum est, euentus quandoque. 3. de Fin. 32. Sic in libidine peccatum est etiam sine effectu. ibid. Nam vt peccatum est patriam prodere, parentes violare, quæ sunt in effectu: sic timere, sic in libidine esse, peccatum est, etiam sine effectu. 2. de Diu. 47. Radicum, quarum causam ignoramus, vim & effectum videmus. 2. Tusc. 3. Effectus eloquentiæ est audientium approbatio.

**Syntaxis.** Violare, vitium est in effectu timere, sine effectu. Causarum vim & effectum videre.

**EFFERATVS.** immanis. I. de Nat. 62. Multas esse gentes sic immanitate efferatas, vt, &c. 4. Tusc. 32. Sunt enim multa efferata & immania \* Incert. In hominis figura animo esse efferato.

**EFFERENS.** Par. 1. Aliquis se gloria & prædicatione efferens.

**EFFEROR.** 2. de Nat. 99. Homines non patiuntur terram immanitate belluarum efferari.

**EFFERO.** Verbi huius significata, quæ vulgò ignorantur, hæc ferè sunt: efferre fructus, alij enim proferre dicunt, efferre, pro eo quod Barbari dicunt, ad sepulchram ferre funus, efferre, pro extollere, efferre aliquid, aliquem, aut efferri, pro commoueri, concitari, affici. Exempla cuiusque ordine digesta inuenies. de Clar. 16. Ager qui multos annos quieuit, vberiores efferre fruges. 5. Ver. 113. Cum ager id quod perraro euenit, cum decimo extulisset. Ibid. 198. Id perdere aratore, quod agri segetisque extulissent. 2. de Nat. 86. Quæ efferunt aliquid ex se, perfectiora sunt, quàm ea quæ ex his efferuntur.

**Promo, pronuncio.** I. de Orat. 111. Peto à vobis, inquit, ne has meas ineptias efferatis. Or. 110. Efferre sententiam grauem inconditis verbis. 2. de Or. 88. Volo enim se efferat in adolescente fecunditas. Lim.

*Tu quoque qui solus lecto sermone Terenti, Conuersum expressumque Latina voce Menandrum, In medio populi sedatis uocibus efferis.*

**Profero, educo.** 6. Att. 8. Bibulus pedem forma non plus extulit quàm domo sua. pro Quint. 99. Vt quam existimatione & honestatem in iudicium tuum attulit, eam liceat ei secum ex hoc loco efferre. 3. C. 8. Qui ex adibus eius, si quid telorum effecit, efferret. ibid. Maximum sicarum numerum extulit. 7. Fam. 18. Iam ista tua culpa est, qui verecundiam tecum extuleris, & non hic nobiscum reliqueris. 2. C. 2. Quod verò non eruentium mucronem, vt voluit, extulit, quanto tandem, &c. 3. de Nat. 86.

**Maximus filij extulit consularem.** Ad est, ad funus tulit. || 7. Att. 2. Qui pedem porta quò ad hostis cis Euphratè fuit, non extulit.

**Extollo, celebro.** 15. 1. Cn. Lucullus matrem efferbat pro Mur. 15. Contempsisti. L. Muranæ genus extulisti tuum. 3. de Orat. 49. Efferre aliquem verbis. 9. Fam. 14. Efferre aliquem summis laudibus in celum. 1. de Finib. 42. Si vincunt, efferunt se lætitia: victi debilitantur, animosque demittunt. 3. Tusc. 39. Efferre se insolenter. pro Dom. 141. Efferre animos. de Prou. 34. Quæ quamquam sunt abscissa, tamen efferent se aliquando, & ad renouandum bellum renitescunt. 1. de Orat. 228. Cum pupillum filium ipse penè in humeros suos extulisset. pro Syl. 87. Patriam demersam extulit. 1. C. 28. Populus Romanus, qui per te omnes honorum gradus ad summum imperium extulit. pro Q. R. 31. Quæ res extulit eum? vna commendatio huius. Antequàm. 14. Quem paulò antè fortuna crexerat ad gloriam, virtus extulit ad laudem, eundem Tribuni furo r depulit ad calamitatem. pro Cor. 18. Hi quos fortuna extulit, aut, &c. de Ar. 17. Si me efferret aliquando ad gloriam in refutandis maledictis improborum animi quidam dolor, quis non ignosceret?